
ГЛАВА 

ЧУВАШСКО-ДРОЖЖАНОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДРОЖЖАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧҮПРӘЛЕ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

ЧУАШ ЧҮПРӘЛЕ  

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

 БАШЛЫГЫ 

 
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                          КАРАР 

              18 декабря 2023 года   №7 

 

О внесении изменений в 

Положение об организации и 

осуществлении первичного 

воинского учета граждан на 

территории Чувашско-

Дрожжановского сельского 

поселения Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан   

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 23 ноября 2023 года 

№ 1978 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Чувашско-Дрожжановского сельского 

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1. Внести в раздел I Положения об организации и осуществлении 

первичного воинского учета граждан на территории Чувашско-

Дрожжановского сельского поселения Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 

постановлением Главы Чувашско-Дрожжановского сельского поселения 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от  

25.09.2023 № 3 следующие изменения: 

1) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Персональный воинский учет граждан по месту их жительства или 

месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не подтвержденным 

регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания, или месту 

прохождения альтернативной гражданской службы, или месту отбывания 

наказания в виде лишения свободы осуществляется военными комиссариатами 

муниципальных образований (далее - военные комиссариаты).»; 

2) в пункте 8: 

а) в подпункте «а» слова «27 лет» заменить словами «30 лет»; 

б) в абзацах 7-9 подпункта «б» слова «27 лет» заменить словами «30 лет». 



3) подпункт «в» пункта 9 исключить. 

2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 


